Tabi‟in berakhir (180H/796M) dan at-Tabi‟ Tabi‟in berakhir di (241H/855M)

Ahmad bin Hambal yang terakhir.12 Tokoh-tokoh setelah generasi ini sebagian

besar kaum muslimin mengakui yaitu Abu Hamid al-Ghazali (w.1111M), Ibnu

Taimiyah (w.1328M), Ibn Qayyim al-Jauziyah, Muhammad bin Abd al-Wahhab

(w.1792M) dan masih banyak yang lain.13